"第十八届海峡两岸暨港澳地区公共管理学术研讨会" 征文通知

"海峡两岸暨港澳地区公共管理学术研讨会"由海峡两岸暨港澳地区学者共同倡导发起,自 2005 年由中国人民大学公共管理学院首次举办以来,已在大陆、澳门、香港和台湾成功举办了 17 届,成为海峡两岸暨港澳地区高校的公共管理学者开展学术交流、增进彼此沟通的年度盛会之一。第十八届海峡两岸暨港澳地区公共管理学术研讨会将于 2022 年 5 月 13-15 日在"中国夏都"西宁市举行,由青海民族大学政治与公共管理学院和天津大学公共管理学院、天津大学人文社科处共同主办,诚邀来自海峡两岸暨港澳地区管理领域的专家学者莅临,并分享公共管理研究的新进展与地区实践!

一、会议主题及内容

本次论坛主题为"**数字时代的公共治理创新**",主要议题包括 (但不限于)以下领域:

- ❖ 数字时代治理理论与实践创新
- ❖ 数字政府与智慧政务服务
- ❖ 数字社会的风险与规避
- ❖ 数字城市与城市智慧治理
- ❖ 网络时代数据监管与治理
- ❖ 数字化转型与公共治理
- ❖ 数字时代的危机预防与应急管理

- ❖ 数字化赋能与生态环境治理
- ❖ 数字化赋能与智慧健康养老
- ❖ 数字乡村与城乡融合
- ❖ 数字时代民族地区社会治理的挑战与创新
- ❖ 民族地区数字化发展与治理

二、会议时间与地点

时间: 2022年5月13-15日

地点:青海西宁· ○青海民族大学

三、会议组织机构

主办单位:青海民族大学政治与公共管理学院、天津大学公共 管理学院、天津大学人文社科处

四、论文征集

论文摘要截止时间: 2022年2月28日

论文全文截止时间: 2022年4月15日

请于 2022 年 2 月 28 日前将摘要及参会回执发送至 ggxy@t ju. edu. cn

论文摘要 500 字以内(约1页, Word 系统排版),并附作者 简介及参会回执,论文语言为中文,文责自负。

五、会议日程安排

2022年5月13日(星期五)	全天:参会代表报到
2022年5月14日(星期六)	全天: 论坛报告
2022年5月15日(星期日)	全天:分论坛报告/实地考察

六、会议食宿安排

本次会议不收取会务费和注册费,主办方负担港澳台地区参会者的三晚住宿,交通费自理。

大陆地区与会者交通和住宿自理,如有需要,会务组协助预定住宿。

宾馆信息:希尔顿欢朋酒店(西宁市城东区昆仑东路 191 号) 西宁皓铭酒店(西宁市城东区昆仑东路 191 号)

欢迎高等院校和研究机构、公共管理相关单位的专家学者与会交流。

七、会务组联系人

徐 宁: 18920384223, ggxy@tju.edu.cn

窦永红: 13897267032, 2007020@qhmu.edu.cn

附件: "第十八届海峡两岸暨港澳地区公共管理学术研讨会" 参会回执

> 青海民族大学政治与公共管理学院 天津大学公共管理学院 天津大学人文社科处 2021年12月7日

附件:

"第十八届海峡两岸暨港澳地区公共管理学术研讨会"

参会回执

姓 名		性别		职务		
工作单位				职称		
通讯地址			电子信箱			
邮编			联系电话			
参会到达西 宁航班/火 车及时间						
离会返程航 班/火车及 时间						
是否作报告	□是□否					
拟作学术报 告题目						
是否入住会 议酒店	□ 単住 □ 合住 □ 否					
备注	请务必于 2022 年 2 月 28 日前将摘要及参会回执发送至 ggxy@t ju. edu. cn					